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Børne- og Ungdomsforvaltningen 
  

Ny strategi for seksualundervisning 
 
Ungeråd KBH har indstillet til Borgerrepræsentationen, at der fortsat er behov 
for at forbedre seksualundervisningen i folkeskolen i København. De unge har 
peget på, at eleverne ikke får den seksualundervisning, som de har krav på. At 
der er et behov, fremgår også af en evaluering af Københavns Kommunes 
supplerende seksualundervisning. Evalueringen peger på, at de fleste elever ikke 
oplever at modtage den obligatoriske seksualundervisning i folkeskolen. 
Ligeledes peger Undervisningsministeriets evaluering af folkeskolens 
seksualundervisning fra 2019 på, at undervisningen indenfor 
kompetenceområdet ’ Køn, krop og seksualitet’ kun delvist indfrier de 
bindende kompetencemål for emnet.  
 
Der tegner sig derfor et billede af, at mange elever oplever, at de ikke får den 
seksualundervisning, de har krav på.  
Politikerne i Københavns Kommune har på den baggrund besluttet, at der i 
løbet af de næste par år skal udvikles og afprøves en ny strategi for 
seksualundervisning på de københavnske folkeskoler. Dette skal ske med 
inddragelse af viden og erfaring fra praktikere, vidensorganisationer, faglige 
organisationer og forskere.   
Du inviteres derfor til to workshops  
 

Torsdag d. 31. august 2023 kl. 13.00-16.00  

i Hovedkassen, stuen, værelse 106 

på Københavns Rådhus  

  
Torsdag d. 28. september 2023 kl. 14.00-15.00 

i Hovedkassen, stuen, værelse 106 

på Københavns Rådhus  

 
 
Vi håber, du og de øvrige deltagere vil være med til at gøre os klogere på, hvilke 
barrierer der kan være for elevernes oplevelse af tilstrækkelig 
seksualundervisning og pege os i retning af, hvor vi finder de gode løsninger? 
På den anden workshop deltager Børne- og Ungdomsborgmester Jakob 
Næsager til en fælles drøftelse af strategiens indhold.  
 
Ud over de to indledende workshops er det vores håb, at vi løbende over de 
næste par år må inddrage jer i udvikling, evaluering og udbredelse af 
strategien.  
 
Deadline for tilsagn om deltagelse er mandag d. 21. august 2023 til Tina Bo 

Kristiansen på e-mailadresse: ea72@kk.dk. Har du spørgsmål eller 
kommentarer, er du meget velkommen til at kontakte os på ovenstående 
mailadresse eller tlf.: 21546054 

 
Med venlig hilsen Børne- og Ungdomsforvaltningen   

mailto:ea72@kk.dk
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